АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.04.2019                                                                                                №  18
пос. Косино
О внесении изменений в постановление от 27.05.2013 № 96
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                           «О противодействии коррупции»,
Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация Косинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Кодекс  этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Косинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Косинского сельского поселения от 27.05.2013 № 96 (далее – Кодекс) следующие изменения:

1.1.  Подраздел   3 «Требования к антикоррупционному поведению муниципальных служащих» раздела II «Основные принципы и правила служебного поведения, которыми надлежит руководствоваться муниципальным служащим» Кодекса дополнить пунктами 3.5 и 3.6 следующего содержания:
«3.5. Муниципальному служащему запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.

3.6. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Специалисту  I категории администрации поселения  Обуховой Л.А.  ознакомить муниципальных служащих с настоящим  постановлением.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Косинского сельского поселения                                            Р.А. Мокрецов